



República Dominicana

Ministerio de Hacienda

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

PROCEDIMIENTO POR COMPARACIÓN DE PRECIOS

"Consultoría para la implementación de la Normativa Nortic A7 e ISO 27001".

Núm. de Referencia: DGCP-CCC-CP-2020-0002

Circular Núm. 1

Fecha: 28 de febrero de 2020

El Comité de Compras y Contrataciones de esta Dirección General de Contrataciones Públicas, en el marco de la Comparación de Precios para la **"Consultoría para la implementación de la Normativa Nortic A7 e ISO 27001"**, de Ref. DGCP-CCC-CP-2020-0002, tiene a bien aclarar las dudas planteadas por parte de los oferentes interesados.

Pregunta Núm. 1: ¿Podemos presentar experiencia individual de varios consultores, pero no necesariamente bajo nuestra firma, para cumplir con las exigencias del punto que indica Experiencia General?

Respuesta: Se requiere la evidencia de experiencia de los consultores que estarán disponibles durante la consultoría.

Pregunta Núm. 2: ¿En caso de resultar adjudicados del proceso DGCP-CCC-CP-2020-0002, "Consultoría para la Implementación de la Normativa Nortic A7 e ISO", ¿se nos estaría restringiendo de participar en futuros procesos para adquirir soluciones de seguridad que surjan como resultados de la consultoría?

Respuesta: En la actualidad no existe una certeza de los procedimientos que serán convocados como resultado de la consultoría. De ser necesario, esta institución estará constatando esta situación con la normativa que rige los procedimientos de contratación pública estatal.

Pregunta Núm. 3: En el punto Experiencia Especializada solicitan 2 cartas o contratos de trabajos mínimos para los 6 dominios que definen: ¿Las cartas de referencia para pueden ser las mismas para cada dominio, considerando que se tiene experiencia en cada uno de los dominios, pero en el mismo cliente?

Respuesta: Las cartas pueden ser las mismas para cada dominio, siempre y cuando reflejen la experiencia requerida en el renglón correspondiente.

Sin otro particular, se despide,

YMY

AB

MC

SMC

IGF



“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

Yaraida V.H.

LIC. YARAIDA VÓLQUEZ HELENA

Encargada de Implementación del Portal Transaccional
En representación de la **DRA. YOKASTA GUZMÁN SANTOS**
Directora General
Presidente del Comité

Lucrécia Ramírez Bautista

**LIC. LUCRECIA RAMÍREZ
BAUTISTA**

Encargada Administrativa Financiera
Miembro

Katherine Johanna Gutiérrez Figuerero

**LIC. KATHERINE JOHANNA
GUTIÉRREZ FIGUERO**

Encargada
del Departamento Jurídico
Miembro



Patricia del Castillo Cazaño

**ING. PATRICIA DEL CASTILLO
CAZAÑO**

Encargada del Departamento de
Planificación y Desarrollo
Miembro

Sylvana Marte de la Cruz

LIC. SYLVANA MARTE DE LA CRUZ

Encargada de la Oficina de Acceso a la
Información
Miembro